
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 27 DE SETEMBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 512PÁGINA - 01/02

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 090/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 076/2011

O município de Piraí do Sul torna público que houve alteração no Anexo I do Edital de Licitação nº 090/2011 
– Pregão na forma presencial nº 076/2011, cujo objeto é a Aquisição de placas de sinalização, para uso da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Sendo assim, a data de abertura da referida licitação fica adiada para o dia 13 de outubro de 2011, às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

O Edital e Anexo I retificados e demais informações poderão ser solicitados pelos interessados na Secretaria 
Municipal de Administração e Previdência, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná, 
ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 27 de setembro de 2011.

DECRETO Nº 148/2011

SÚMULA: Nomeia autoridades sanitárias e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais; 

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeadas como autoridades sanitárias as seguintes pessoas, abaixo descritas, para entre outras 
atribuições legais, constituir a equipe de análise de projetos da Vigilância Sanitária, integrando o Serviço de 
Vigilância em Saúde deste município.

EDUARDO ROGÉRIO ZART
MIRIAN SILENE LEME
ANDRESSA FANCHIN
ALICE MARIANA MARCONDES BUENO
ALAOR FERREIRA MAINARDES JUNIOR
JORGE FARIA DE ALBUQUERQUE
LUIZ CARLOS ALVES DA SILVA
FABIANE WROBEL DE LIZ

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em 
especial o Decreto nº 226/2010.

Paço Municipal em, 27 de setembro de 2011.

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Uni Combustíveis Ltda.
Objeto: Termo aditivo de valor ao contrato de aquisição de combustível (biodiesel e gasolina), para todos os 
setores da Prefeitura Municipal.
Valor: R$ 159.230,15 (cento e cinquenta e nove mil, duzentos e trinta reais e quinze centavos)
Assinatura: 16/09/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Retificadora Tietê Ltda
Objeto: Prestação de serviços especializado em limpeza e manutenção de bicos e bombas injetoras, nos veícu-
los das Secretarias de Infraestrutura e de Educação.
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 068/2011
Assinatura do Contrato: 15/09/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 011/2011

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 011/2011

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2011

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o Resultado Final do Processo Seletivo Público nº 001/2011, divulgado pelo Edital de 
Processo Seletivo Público nº 008/2011, resolve convocar os candidatos aprovados, conforme relação abaixo, 
para comparecer no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, entre 13h00min e 
17h30min, do dia 28/09/2011 à 04/10/2011, munidos dos seguintes documentos:

 - Cópia do CPF e RG;
 - Cópia do título de eleitor e comprovante de votação da última eleição ou justificativa;
 - Cópia do comprovante das obrigações militares (sexo masculino);
 - Cópia do número de inscrição do PIS/PASEP;
 - Cópia da Certidão de nascimento ou casamento;
 - Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos;
 - Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (se o cargo exigir);
 - Cópia do Comprovante de Escolaridade Exigido;
 - Cópia do Comprovante de Registro no órgão de classe (se o cargo exigir);
 - Cópia do Comprovante de Endereço (talão de água, luz, telefone, etc);
 - Carteira de Trabalho;
 - Certidão Negativa de Ações Criminais;
 - Uma foto 3x4 recente;
 - Declaração de exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública;
 - Declaração de Bens e Valores (Conforme Decreto Municipal nº 063/2010).

Obs: As cópias devem vir acompanhadas de seus originais para conferência.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

BAIRRO MARTELO:
CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO NOME

1 4103 GLACI PEREIRA BUENO

 
BAIRRO PIRAI MIRIM:

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO NOME
1 4408 MERIELEN DAS BROTAS CARNEIRO

BAIRRO RESSACA:
CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO NOME

1 4348 SILVIA DE ANHAIA
2 4279 CRISMERE DE ANHIA OLIVEIRA

BAIRRO FUNDÃO:
CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO NOME

1 4349 JEAN RICARDO FERREIRA

BAIRRO JARARACA:
CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO NOME

1 4269 ANA KATIA DOMINGUES DA SILVA

ZONA URBANA:
CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO NOME

1 4182 NEIDIVANE DE LIMA
2 4111 SOLANGE MONTEIRO DOS SANTOS
3 4286 TALITA APARECIDA PRECOMA MAINARDES
4 4471 JOCYELLE BARBOSA CANAVARRO
5 4141 ROSEMERY DE MELLO CORREIA MOREIRA
6 4293 POLIANA BRIZOLA MACHADO
7 4203 ELAINE DO ROCIO MOREIRA MARQUES
8 4184 MARACY DAS BROTAS CIOFFI PEREIRA
9 4108 PATRICIA DA SILVA SOUZA

10 4109 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA RAMOS
11 4185 LARISSA DE MELLO ACKLER
12 4099 SUELI BERNADETE KLISIEVICZ FERREIRA
13 4211 TAISE CAMARGO SZECZEPANSKI
14 4183 ADELCIO JOSE ROMBKOWISKI
15 4367 JOSLEI APARECIDA DA SILVA

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2011

Extrato do Contrato nº 148/2011



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 27 DE SETEMBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 512PÁGINA - 02/02

16 4100 SOLANE APARECIDA PROCOPIO
17 4189 MARIELE BUENO DA SILVA FLUGEL
18 4481 ANA PAULA MOREIRA SCHVIK
19 4171 LUIZA LEITE BUENO
20 4112 SHEILA MONTEIRO DOS SANTOS
21 4244 SUELI APARECIDA MARTINS
22 4275 SONIA MARIA DA SILVA CORDEL

AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO NOME
1 4328 KATIA KOLODISZ ACKLER
2 4167 BRUNA DE FATIMA CARNEIRO MARTINS
4 4460 LUANA GUIMARÃES GONÇALVES
5 4336 KATILAINE DE FATIMA M. DE FRANÇA
6 4418 ANTONY MOREIRA DA SILVA
7 4187 PATRICIA BUENO DA SILVA
8 4178 KARINA DE SOUZA ALVES

O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DO PRAZO ESTIPULADO, SIGNIFICARÁ DESISTÊNCIA DO 
CANDIDATO, E PERDA DOS DIREITOS DO CONCURSO, FACULTANDO À ADMINISTRAÇÃO CONVOCAR 
OUTRO HABILITADO, OBEDECENDO À ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

Paço Municipal em, 27 de setembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


